
INFORMACE
PRO OBYVATELE ZÁBOŘÍ, LIPANOVIC, DOBČIC 44/1/ 2024

ROZPOČET OBCE NA ROK 2024
Pro tento rok byl schválen celkový
rozpočet ve výši výdajů 18, 4 mil. Kč a
na straně příjmové ve výši 16,06 mil.
Kč, tedy jako rozpočet schodkový.
Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude hrazen
z rezerv z minulých let. Tento rozpočet
pokrývá veškeré zvýšené provozní
náklady obce spojené s všeobecným
růstem cen a zvyšující  požadavky  na
správu obce. Vyšší výdaje jsou také
rozpočtovány pro přípravu a realizaci
akcí nezbytných pro zajištění provozu
obcí v následujících letech. Jedná se
zejména o obnovu a modernizaci
vodovodní sítě, opravu komunikací,
řešení kanalizace a čištění odpadních
vod. Nemalé prostředky jsou vkládány
do lesního hospodářství pro řádnou  
obnovu našich lesů. V letošním roce
proběhne také mapování dopravní a
technické infrastruktury obce pro
Digitální technickou mapu kraje a to z
prostředků obce.

Schválený rozpočet je zveřejněn na
internetových stránkách obce a v
listinné podobě k nahlédnutí na OÚ.

Vážení obyvatelé obce,
dostává se Vám do ruky prvé vydání informací pro rok 2024,  které mají za úkol
zvýšit informovanost obyvatel o dění a akcích v obci a o činnosti zastupitelstva,  
tentokrát v novém kabátě. Snad se Vám změna bude líbit a přejeme příjemné
počtení.

Mimo prováděné běžné údržby na
majetku a venkovním prostranství
obce jsou v rozpočtu zahrnuty tyto
akce:

Opravy stavební části a
technologie vodojemů
Dokončení opravy víceúčelové
budovy v Záboří/ administračka,
zejména vybavení knihovny
Opravy prostor Obecního úřadu a
nádvoří 
Úpravy dešťové kanalizace a
vpustí na návsi v Lipanovicích
Zahájení opravy cesty za Davidů
Lipanovice
Dokončení úprav prostor pro
kontejnery a odstavnou plochu v
Lipanovicích
Odbahnění rybníka Dobčice
Zastřešení kontejnerů v Dobčicích
Zahájení odvodnění návsi v
Dobčicích dešťovou kanalizací a
kamennými vjezdy
Přístřešek /altán/ na návsi v
Dobčicích



Vážení spoluobčané,

dovolte mi , abych Vás informoval, že i nadále je možné se zásobit palivovým dřevem z
obecních lesů. 
Prosíme zájemce o pal. dřevo, aby neotáleli a svou objednávku učinili co nejdříve, na
obecním úřadě nebo  na tel. čísle 387 982 141.
Objednávky budeme následně uspokojovat podle Vámi preferovaného termínu dodání.
Na letošní rok byl stanoven množstevní limit pro naše občany na 20 prm na č.p. nebo
č.e.

Ceny palivového dřeva zůstávají beze změn!
Dřevo měkké   (smrk, borovice apod.)     600 Kč
                         (bříza)                               800 Kč
Dřevo tvrdé     (buk, dub, javor apod.)    1 000 Kč

Dřevo je vyrobené a připravené k Vašemu odběru na odvozním místě ve formě skládky
ve 2 a 4 metrových výřezech.
V případě Vašeho zájmu o dovoz pal. dřeva až k Vám, je možné  zajistit traktor s
vyvážecí károu s hydraulickou rukou o objemu 10 prm. Cena služby 1 600 Kč/ fůra. 
Způsoby odběru dřeva a termínu dodání si nechte zapsat do seznamu žadatelů spolu s
objednávkou.
Nadále také umožňujeme samovýrobu pal. dřeva, ale pouze po těžebních zbytků (větve,
špičky, zlomy apod.). Cena 30,-/prm.

Závěrem bych Vám chtěl říci, že i do budoucna chceme tuto možnost cenově výhodného
palivového dřeva našim občanům zachovat! Prosím berte však na vědomí, že v lese
neroste jen dřevo slabé, ale i dřevo větších průměrů a proto není možné vždy vyhovět
Vašim požadavkům.

V případě dotazů ohledně palivového dřeva mně neváhejte kontaktovat  na tel. 602 253
004.

S přáním všeho dobrého…     Reisner Martin, místostarosta

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
V roce 2023 se vytěžilo 2 918 m3 dřeva. Vytěžené dřevo pocházelo převážně z obnovní
těžby. Výše roční těžby se pohybovala na dvou třetinách těžebních možností dle Lesního
hospodářského plánu z r. 2016, zásoba dříví je zašetřována. Došlo k poklesu podílu
nahodilé těžby. Z celkem vytěženého množství dřeva bylo prodáno 2 443 m3 kulatiny na
odběratele a 475 m3 palivového dřeva  obyvatelům. V tomto roce nebyla lidem umožněna
samovýroba. Osázelo se celkem 4,56 ha, vysázeno bylo 21 650 ks sazenic a to smrk
ztepilý, jedle bělokorá, borovice lesní, douglaska tisolistá, modřín evropský, dub, buk lesní,
olše lepkavá.

Výhled těžební činnosti v 2024 předpokládá těžbu 3 500 m3 a zalesnění 4,5 ha.



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Tak jako v minulém roce Vás informujeme o nákladech v hospodaření s odpadem v naší
obci.

Z důvodu zvyšujících nákladů spojených se shromažďováním, svozem a likvidací odpadu
je poplatek pro letošní rok navýšen.
 

Jen připomenu: dle obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství je stanovena sazba poplatku 600 Kč. 

Poplatek se stanovuje na přihlášenou osobu, nebo na nemovitost v případě jiného
trvalého pobytu vlastníka.
SPLATNOST POPLATKU JE DO 28.2. V DANÉM ROCE !!!!!

Přehled nákladů a výnosů v odpadovém hospodářství v roce 2023:
Celkové výdaje obce v odpadovém hospodářství včetně manipulace s bioodpadem činily:
                                                                                                   598 588 Kč
Poplatek za popelnice  vybrán ve výši                                      220 500 Kč              
Odměna za tříděný odpad z využitelných zdrojů                      120 565 Kč
Celkové náklady hrazené obcí                                                  257 822 Kč 

Celkovou výši nákladů můžeme ovlivnit:
- řádným tříděním odpadu - odměna za to, že třídíme odpad není zanedbatelná, zároveň
snižujeme množství komunálního odpadu.

- řádným hospodařením s bioodpadem - uložiště bioodpadu se plní zejména z důvodu, že
bioodpad obsahuje větve všech rozměrů, které zasypané travní hmotou neumíme bez
drahé techniky rozdrtit a kompostovat. Bioodpad budeme nuceni vyvozit na profesionální
kompostárnu, což bude nákladné. Proto do kontejneru s bioodpadem nevkládejte žádné
větve, celé keře, thuje a neseštěpkované kusy dřevní hmoty! 

Máme tři skládky větví, kde můžeme díky našemu lesnímu hospodářství větve bez
nákladů nechat seštěpkovat a odvést, čímž snížíme množství bioodpadu k likvidaci. Zde
ukládat jen větve, keře, thuje bez pilin, listí, trávy.

1. Skládka větví u uložiště odpadu Záboří – po cestě na hráz rybníka Kamenný.  Zde je
místo určeno pro drobné větve a menší množství, větve zde budou páleny, proto větší
větve a množství vozte na další skládky.

2. Skládka větví v KOZLAJTNU na okraji lesa - odbočka vlevo do lesa na cestě ze Záboří
do Lipanovic.

3. Skládka větví nad Dobčicemi - cesta kolem Telínů na okraji lesa.

SKLÁDKY JSOU OZNAČENÉ A NUTNO UDRŽOVAT POŘÁDEK !!!!

Více info na tel. 602 262 603 p. Bořil, 602 050 136 p. Drdáček.

Snižme množství bioodpadu. Manipulace, odvoz a likvidace stojí nemalé finanční
prostředky. Pomoci mohou zejména majitelé větších zahrad, kteří si založí vlastní
kompost nebo trávu odvezou přímo na uložiště bioodpadu a větve z údržby stromů spálí
nebo seštěpkují.        
                                                                      Děkuji. Libor Drdáček, starosta                                            



Kontejnery na velkoobjemový
odpad

(lednička, gauč, TV, barvy,
podlahové krytiny atd.), budou
přistavěny v Záboří, Lipanovicích
a Dobčicích na obvyklém místě.

Termín 17. 5. – 19. 5. 2024

Obec Záboří opakovaně žádá do výzev místní
akční skupiny MAS Blanský les-Netolicko o.p.s.

Z tohoto dotačního titulu došlo v posledních
letech k vybavení kulturního sálu Záboří o nové
stoly a židle a pořízení nové venkovní terasy
včetně posezení, dále k zušlechtění venkovního
prostranství našich všech třech návsí
prostřednictvím obnovy a dovybavení
venkovních dětských hřišť.
V roce 2023 uspěla obec Záboří se žádostí o
podporu na rekonstrukci venkovního pódia na
nádvoří obecního úřadu, na které jsme dostali
dotaci 280 000 Kč. 

Do výzev MAS Blanský les-Netolicko mohou
žádat obce z území MAS, ale i místní
podnikatelé a neziskové organizace. 
Pomáhají také zdarma žatelům ve výzvě NZÚ
Light.

Pro více informací sledujte internetové stránky
www.masbln.cz.

DOTACE MAS BLANSKÝ LES -
NETOLICKO

Cílem projektu byla rekonstrukce dřevěného pódia na nádvoří
budovy obecního úřadu a spolkového domu, které bylo již
v havarijním stavu, tak aby nadále mohlo sloužit pro kulturní
a spolkovou činnost v obci venku pod širým nebem.

Projekt

NOVÉ PÓDIUM OBEC
ZÁBOŘÍ
byl spolufinancován Evropskou unií.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



KULTURA V OBCI 2024KULTURA V OBCI

MASOPUST
V sobotu 3. února 2024 se konal první obnovený masopustní průvod masek
našimi obcemi. Sraz byl v poledne v klubovně ČČK a všem zúčastněným tímto
velice děkujeme, sešlo se přes 50 masek! Průvod prošel za doprovodu
harmoniky kolem návsi v Lipanovicích, poté se na krásně nastrojeném koňském
povoze přesunul do Dobčic a na konec na náves v Záboří, kde proběhlo závěrem
odsouzení masopusta za přečtení žaloby a jeho upálení. Následovalo
masopustní posezení v Zábořské hospodě. Také velice děkujeme všem
obyvatelům, kteří pohostili masopustní průvod. Příští rok se budeme opět těšit a
třeba se sejdeme ještě ve větším počtu! 

VELIKONOCE
Blíží se nejvýznamnější křesťanské svátky,
svátky jara. Na Zelený čtvrtek odlétají zvony
do Říma a jejich, u nás pomyslné, zvonění
nahradí děti s řehtačkami.
Kdo má z dětí zájem účastnit se řehtání a
koledy v Záboří, sraz ve čtvrtek na dětském
hřišti v Záboří, v 17 hodin se vychází. Na
Velký pátek se jde v 9 hodin, ve 13 a v 17
hodin, o Bílé sobotě v 9 hodin, ve 12 hodin se
obchází jednotlivé domy s koledou, prosíme
občany o drobné odměny pro naše koledníky,
předem Vám  moc děkujeme. A v 17 hodin se
půjde poslední obchůzka obce s řehtáním a
poděkování.
V Lipanovicích a Dobčicích jsou tyto časy
obdobné.

Foto loňských koledníků ze Záboří. 



DOBČICE  .  LIPANOVICE  .  ZÁBOŘÍ

 PROGRAM AKCÍ 2024

6. 4. UKLIĎME ČESKO
Sraz ve 13 hodin na návsi v Dobčicích. Pytle a rukavice
zajištěny. Po úklidu drobné občerstvení pro účastníky.

30. 4. MÁJKA

Pouť v Dobčicích. Mše svatá od 14 hodin.

Tradiční pouť v Lipanovicích.

SDH Lipanovice pořádá hasičskou soutěž    
v požárním sportu v Lipanovicích na návsi.

Připojte se k tradičnímu stavění máje a pálení čarodějnic na
návsích v Dobčicích, Lipanovicích, Záboří.

26. 5. DOBČICE POUŤ

8. 6. SOUSEDSKÉ POSEZENÍ  Přijďte si popovídat a zazpívat s harmonikou,
od 17 hodin na návsi v Záboří.

9. 6. DIVADLO
Divadelní představení pro děti - Divadlo Já to jsem, od 14

hodin, pódium na nádvoří obecního úřadu v Záboří. 

15. 6. VÍTÁNÍ LÉTA Pořádá SDH Lipanovice na návsi v Lipanovicích.

28. 6. LIPANOVICE POUŤ

13. 7. NOHEJBALOVÝ TURNAJ
12. ročník Nohejbalového turnaje na hřišti v

Záboří.

14. 7. DIVADLO
Klub přátel Dobčic Vás zve na divadelní komedii „Sluha dvou pánů“ - Tyl
Netolice na návsi v Dobčicích. Začátek ve 20 hodin, vstupné dobrovolné.

24. 8. HASIČSKÁ SOUTĚŽ

Lampionový průvod pro děti i dospělé,
sraz v 17 hodin na návsi v Záboří.

7. 9. DĚTSKÝ DEN
Indiánský dětský den, od 14 hod. na návsi v Záboří, indiánská stezka,

skákací hrad a divadlo klauna Huga, v podvečer stezka odvahy.

2. 11. LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Na všechny akce jste srdečně zváni. Program jednotlivých akcí bude upřesňován v
průběhu roku, sledujte obecní vývěsky a webové stránky obce www.obeczabori.cz.

Tradiční adventní program v našich obcích.prosinec ADVENT

28.-30. 3. VELIKONOČNÍ ŘEHTÁNÍ
Tradiční obchůzka, řehtání a koledování v

Záboří, Dobčicích a v Lipanovicích.


